Decreto-Lei nº40

Dispõe sobre vencimentos das Professoras Municipais.

O Prefeito Municipal de Itamonte, usando das atribuições que lhe confere o art. 12, nº I, do Decreto-Lei Federal nº 1202, de 8 de abril de 1939, decreta:
Art. 1º - O vencimento anual das professoras das escolas municipais passará a ser de CR$ 1.440,00.
Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, o presente Decreto-Lei entrará em vigor a partir de 1º de janeiro de 1944.

Prefeitura Municipal de Itamonte, 30 de dezembro de 1943.

(a)Arlindo Carneiro Pinto
Prefeito

(a)Alfredo Cunha
Secretário